
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VICENZA 3 “Vincenzo Scamozzi” 

 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 9/07/2020 

 

 

Presenti Assenti 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Basile Cosimo X  

DOCENTI 

Bonetto Michela  X  

Brogliato Lorena X  

Maistrello Natalia  X 

Damian Maria Gabriella X  

Fortunato Nadia  X  

Pace Cristina   X 

Rigon Maria Beatrice X  

Tovo Roberta  X 

GENITORI 

Baldovin Fulvio  

X 

Esce prima della 

votazione del punto 8 

Maran Fabio  X  

Milani Luca 

X 

Esce prima della 

votazione del punto 8 

Salin Chiara  X 

Sinigaglia Davide  X  

Trentin Morena  X  

Valle Alessandro 

X 

Esce prima della 

votazione del punto 8 

Valle Francesca X  

ATA 

Dal Lago Giuseppina  
 X 

Sartori Lorella 
X  

1 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003119 - 14/07/2020 - A  .02 .b - I



 

 

 

 

Punto n. 1 – Verifica al Programma Annuale 2020 - relazione semestrale 

Delibera N°24 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

 

 

il Decreto Interministeriale 129/2018 

 

ASCOLTATA  

 

la relazione di verifica del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 da parte del Direttore dei               

Servizi Generali e Amministrativi 

 

 

  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Voti favorevoli: 14 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 0 

DELIBERA 

 

di approvare la relazione che viene predisposta al fine di rendere possibili le verifiche inerenti le                

disponibilità finanziarie e lo stato di attuazione del programma annuale del corrente esercizio finanziario.              

comprensiva delle variazioni di bilancio indicate nella parte introduttiva della stessa. (All. 1)  

 

Punto n. 2 – Regolamento per lo svolgimento di OO.CC. a distanza 

Delibera N°25 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante le disposizioni legislative vigenti in materia di                

istruzione nelle scuole di ogni ordine e grado; 

 

TENUTO CONTO 

della necessità di formulare un quadro regolamentare condiviso che ottimizzi l’organizzazione degli organi             

collegiali a distanza; 

VISTA 

la delibera del collegio dei docenti 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

 

favorevoli: 14 

contrari :  0 

astenuti : 0 

DELIBERA 

Il regolamento per lo svolgimento, in modalità telematica, del Consiglio di Istituto, delle riunioni del               

Collegio dei Docenti, di dipartimento, dei Team docenti, dei Consigli di classe, dei Consigli d’Intersezione,               

dei Consigli d’Interclasse, dei GLO, delle Commissioni e dei gruppi di lavoro dell’Istituto  (All.2) 

 

Punto n° 3 – Accordo di Rete fra scuole per stipula polizza assicurativa infortuni e RCT in favore di 

alunni e personale della scuola 

Delibera N°26 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

l'art. 15 della Legge n. 241/1990; 

VISTO 

l’art. 7, comma 2, del D.P.R. 275/ 99; 

 

VALUTATA  

2 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003119 - 14/07/2020 - A  .02 .b - I



l’opportunità di contenere i costi del premio assicurativo, ovvero di ottenere migliori condizioni             

contrattuali; 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Voti favorevoli: 14 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 0 

DELIBERA 

 

l’adesione alla rete di scopo scuole per stipula polizza assicurativa infortuni e RCT in favore di alunni e                  

personale della scuola. 

 

 

Punto n° 4 Delibera autorizzazione al Dirigente Scolastico per la stipula contratto assicurativo             

pluriennale 

Delibera N°27 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

il D.Lgs. 50/2016 ; 

VISTO 

l’art. 20 del  Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 , concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

RILEVATA 

 

la possibilità di stipulare un contratto assicurativo pluriennale, pur prevedendo la possibilità di recesso 

annuale, al fine di contenere i costi e velocizzare gli adempimenti amministrativi; 

 

 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Voti favorevoli: 14 

Voti contrari:0  

Astenuti:0 

Delibera 

di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipula ad un contratto pluriennale, per la durata di 3 anni, per la                   

stipula della polizza assicurativa infortuni e RCT in favore di alunni e personale della scuola. 

 

 

Punto n. 6- Accordo tra il comune di Vicenza, il comune di Arcugnano e l’istituto comprensivo Vicenza 3                  

“Scamozzi” per l’ospitalità di alcune classi della scuola secondaria di primo grado “U. Foscolo” di               

Arcugnano presso la scuola di pari grado “V. Scamozzi” di Vicenza, per il periodo settembre 2020-gennaio                

2022 

 

Delibera n. 28 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

l'art. 15 della Legge n. 241/1990; 

VISTO 

l’art. 7, comma 2, del D.P.R. 275/ 99; 

 

VALUTATA  

 

la necessità di ospitare nella scuola Scamozzi 6 classi della scuola Foscolo, stante  l’abbattimento dell’ 

edificio scolastico sede di quest’ultima; 

VISTA 

la delibera del Consiglio d’Istituto N° 9 dell’8 gennaio 2020 

3 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003119 - 14/07/2020 - A  .02 .b - I



 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Voti favorevoli: 14 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 0 

DELIBERA 

 

di autorizzare la stipula dell’Accordo tra il Comune di Vicenza, il Comune di Arcugnano e l’Istituto                

comprensivo Vicenza 3 “Scamozzi” per l’ospitalità di alcune classi della scuola secondaria di primo grado               

“U. Foscolo” di Arcugnano presso la scuola di pari grado “V. Scamozzi” di Vicenza, per il periodo                 

settembre 2020-gennaio 2022 approvandone i contenuti ivi riportati. 

 

i 

Punto n. 8 – Lettura e approvazione verbale della seduta  

 

Delibera n. 29 

Il Consiglio d’Istituto 

 

LETTO 

 

il verbale del Consiglio d’Istituto n° 6 del 9 luglio 2020 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Voti favorevoli: 11 

Voti contrari :0  

Voti astenuti: 0 

DELIBERA 

 

di approvare il verbale della seduta. 

La seduta è tolta alle ore 20,20 

 

 

 

  Il Segretario                                                                                             Il Presidente 

Insegnante Damian Gabriella                             Sig.ra Morena Trentin 

4 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003119 - 14/07/2020 - A  .02 .b - I


